whom, Barbara, married Hugh Robert Hughes of Bache
Hall, CO. Chester, the father of Hugh Robert Hughes of

Kinmael and Dinorben, Lord Lieutenant of Flintshire.

HUMPHREYS OF CESAIL GYFARCH AND HENDREF
GWENLLIAN, PENRHYN DEUDRAETH.

David ab Rhys ab Robert ab Tudor^ ab Robert,^ alias Hob y Dili, ab David=p
ab Tudor ab Einion ab Cynwrig Fycban ab Cynwrig ab Llywarch of

Carwed Fynydd, ab Heilyn Gloff ab Tegid ab Tangno ab Ystrwyth ab
Marchudd ab Marchweithian, Lord of Is Aled. Gules, a lion rampt.
argent.

\a

1 He was the ancestor of John Jones, junior, of Cromlech, who
died s. p., son of John Jones of Cromlech, ab John of Portreuddeu,

ab Robert ab GrufFydd ab John ab William ab leuan ab Rhys, second

son of Tudor ab Robert, alias Hob y Dili.

2 Robert, alias Hob y Dili, had another son named Thomas, who
was ancestor of David Davies of Llaethwryd in Caer y Drudion, ab

John Davies, ab David ab John of Llaethwryd, ab David of Tref

Brys, ab leuan ab Rhys ab Llywelyu ab Thomas ab Robert, alias

Hob y Dili.

VOL. v. 19
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leuan ab=j=Elliw, d. of leuan ab Howel ab leuan ab Madog. She was heiress

David.
I

of Hendref Gelli Dowyll, Hafod y Wern, and Bryn Llydan.

Maurice ab leuan.=pElizabeth, d. of Gruffydd ab Y Bedo.

Maurice Humphreys.=pLowri, d. of Elisau ab Dafydd. Vert, three eagles

j

displayed in fess or.

Richard Humphreys=f=Margaret, sister and heir of Robert Wynn of Cesail

of Hendref I Gyfarch, Esq. Vert, three eagles displayed in fess or.

Gwenllian.
|

Humphrey Humphreys, Bishop of Bangor. See " Cesail Gyfarch", vol. iv,

p. 277, and ante, p. 72.

LLOYD OF HENDREFEINWS, AND WYNN OF
PEN Y BERTH.

(See Lewys Bwnn, vol. ii, p. 173; and Gwynfryn, p. 96, xliv;

Tai Croesion MS. ; Pen y Berth, p. 161 ; and ante, 280.)

Howel ab Maredydd ab Einion ab Gwgan ab Merwydd=f=Gwenllian, dau. of

Goch ab Collwyn ab Tangno, Lord of Eivionydd and
Ardudwy. Sable, a chev. inter three fleurs-de-lys

argent. See " Rhfig in Edeyrnion".

Gruffydd, the 2nd
son of Ednyfed
Fychan. See

It Tregayan", vol. ii.

Gruffydd ab=i=Angharad.
Howel.

I

See Rhftg.

leuan of Cefn y Fan, now called Ystum Cegid,
He had three daughters, co-heiresses.

Einion. =Negta, d. of Gruf-
fydd ab Adda.
Seep. 129.

Sir Hywel y Fwyall, Knt. ; ob. sans
issue legitimate.

leuan.

leuan, temp. Richard II, of Bron y=j=Gwenhwyfar, d. Rhys^ ab Nesta.
Foel, Ystymllyn. | ofYnyr Vychan, Einion.

I
Lordof Nannau.

a \ b
\

c
\ d \

1 Ancestor of Evan Lloyd of D61 y Penrhyn, ab David ab leuan ab